
 

REGIONE PIEMONTE BU1 05/01/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 13 dicembre 2021, n. 2041 
Adempimenti contabili connessi al subentro dell'amministrazione regionale nelle attività e 
nella gestione complessiva dell'ARAI ex art. 12 LR n. 7/2018-contratto tra ARAI ed Euresys 
s.r.l., ora Teamsystem s.p.a per procedure software gestione personale. Determinazione 
Dirigenziale n. 1778/A1419A/2020 del 23/12/2020 - Liquidazione della somma di euro euro 
1.543,30 a favore di Teamsystem s.p.a(codice beneficiario 33).. 
 

 

ATTO DD 2041/A1419A/2021 DEL 13/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Adempimenti contabili connessi al subentro dell’amministrazione regionale nelle 
attività e nella gestione complessiva dell’ARAI ex art. 12 LR n. 7/2018 - contratto tra 
ARAI ed Euresys s.r.l., ora Teamsystem s.p.a per procedure software gestione 
personale. Determinazione Dirigenziale n. 1778/A1419A/2020 del 23/12/2020 - 
Liquidazione della somma di euro euro 1.543,30 a favore di Teamsystem s.p.a 
(codice beneficiario 3300414). 
 
 

 
Premesso che la Direzione regionale Sanità e Welfare, in attuazione di quanto disposto con L.R. n. 7 
del 29.06.2018 s.m.i., esercita le funzioni precedentemente afferenti all’Agenzia regionale per le 
Adozioni Internazionali, attraverso un apposito Servizio operante presso il Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale della Regione 
Piemonte; 
 
richiamata la D.G.R. n. 73-8225 del 20/12/2018 avente ad oggetto “Assunzione in capo alla Regione 
Piemonte delle funzioni svolte dall’ARAI (Agenzia regionale per le adozioni internazionali) - 
adempimenti connessi all’art. 12 della legge regionale n. 7 del 29 giugno 2018”; 
 
dato atto che il decreto del Direttore pro tempore dell’ARAI-Regione Piemonte n. 143 del 
28/12/2018 ha indicato per quanto riguarda le procedure software per la gestione del personale 
ARAI il decreto n. 12 dell’1/02/2018 che approvava il contratto di durata annuale (CIG 
Z3E2233389) con Euresys s.r.l., a cui è subentrata Teamsystem s.p.a., per il quale non si è 
provveduto al rinnovo a seguito del trasferimento del personale dell’ARAI nel ruolo della Giunta 
della Regione Piemonte; 
 
tenuto conto che in relazione a quanto sopra esposto è ancora dovuto l’importo contrattuale annuale 



 

pari a euro 1.464,00 (euro 366,00 per ogni trimestre) oltre la somma di euro 79,30 per smontaggio 
rilevatore presenze per un ammontare complessivo di euro 1.543,30 comprensivo di IVA; 
 
dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 1778/A1419A/2020 del 23/12/2020 si è proceduto 
ad assumere sul capitolo 141862 l’impegno n. 2021/3441 pari a euro 1.543,30 a favore di 
Teamsystem spa, con sede legale in Via Sandro Pertini, 88 – 61122 Pesaro (PU) P.IVA 
01035310414 (codice beneficiario 330414); 
 
considerato che per ragioni contabili non è possibile per Teamsystem spa riemettere le fatture 
elettroniche nel Portale regionale, poiché non possono essere riemesse corrispondenti note di 
credito nel Portale fatture ex ARAI essendo ormai chiuso; 
 
preso atto che Teamsystem spa ha trasmesso via pec le seguenti fatture elettroniche registrate con 
protocollo in arrivo n. A1400A-2021/00043895 del 10/12/2021 intestate ad ARAI- Regione 
Piemonte, acquisibili nel sistema contabile come documenti di spesa: 
 
• n. 6.219/MT del 20/12/2018 per un importo di € 366,00; 
• n. 19/A del 29/03/2018 per un importo di € 366,00; 
• n. 2.260/MT del 25/03/2019 per un importo di € 366,00; 
• n. 2.275/MT del 25/03/2019 per un importo di € 366,00; 
• n. 2.863/MT del 29/03/2019 per un importo di € 79.30; 
 
ravvisata la necessità di disporre la liquidazione della somma complessiva di euro 1.543,30 a favore 
di Teamsystem spa, con sede legale in Via Sandro Pertini, 88 – 61122 Pesaro (PU) P.IVA 
01035310414 (codice beneficiario 3300414) con l’impegno di spesa n. 2021/3441 assunto 
Determinazione Dirigenziale n. 1778/A1419A/2020 del 23/12/2020; 
 
 
ritenuto infine di autorizzare l’erogazione dei corrispettivi dovuti, dietro presentazione della 
suddetta documentazione contabile, vistata dalla Dirigente del Settore “Politiche per i bambini, le 
famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale” per la regolarità del servizio; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1 – 4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i."; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i."; 

• il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• l'art. 12 della Legge regionale n. 7 del 29/06/2018, così come integrato dalla legge n. 20 del 
17/12/2018; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 



 

disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R n. 73-8225 del 20/12/2018 "Assunzione in capo alla Regione Piemonte delle 
funzioni svolte dall'ARAI (Agenzia regionale per le adozioni internazionali) - adempimenti 
connessi all'art. 12 della legge regionale n. 7 del 29 giugno 2018"; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 1778/A1419A/2020 del 23/12/2020 "Adempimenti 
contabili connessi al subentro dell'amministrazione regionale nelle attività e nella gestione 
complessiva dell'ARAI ex art. 12 LR n. 7/2018 - contratto tra ARAI ed Euresys s.r.l., ora 
Teamsystem s.p.a, per procedure software gestione personale. Impegno di spesa di 
complessivi euro 1.543,30 sul capitolo 141862 del Bilancio finanziario gestionale 2020-
2022, anno 2021"; 

• la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 e disposizioni finanziarie"; 

• la D.G.R. n. 52-3663 del 30 luglio 2021 Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 
Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023. 

 
DETERMINA  

 
• di prendere atto delle fatture elettroniche di seguito indicate trasmesse da Teamsystem spa, 

registrate con protocollo in arrivo n. A1400A-2021/00043895 del 10/12/2021 intestate ad ARAI- 
Regione Piemonte, acquisibili nel sistema contabile come documenti di spesa: 

 
n. 6.219/MT del 20/12/2018 per un importo di € 366,00; 
n. 19/A del 29/03/2018 per un importo di € 366,00; 
n. 2.260/MT del 25/03/2019 per un importo di € 366,00; 
n. 2.275/MT del 25/03/2019 per un importo di € 366,00; 
n. 2.863/MT del 29/03/2019 per un importo di € 79.30; 
 
• di disporre la liquidazione della somma complessiva di euro 1.543,30 a favore di Teamsystem 

spa, con sede legale in Via Sandro Pertini, 88 – 61122 Pesaro (PU) P.IVA 01035310414 (codice 
beneficiario 3300414) con l’impegno di spesa n. 2021/3441 assunto Determinazione Dirigenziale 
n. 1778/A1419A/2020 del 23/12/2020; 

 
• di autorizzare l’erogazione dei corrispettivi dovuti, dietro presentazione della suddetta 

documentazione contabile, vistata dalla Dirigente del Settore “Politiche per i bambini, le 
famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale” per la regolarità del 
servizio. 

 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010 ed è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 



 

Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett.b) del D.lgs. n. 
33/2013. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


